
Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-

2034. gadam

Sporta un aktīvās atpūtas, izglītības un 

jaunatnes lietu konsultatīvās padomes



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

 Lai varētu reģistrēt dalībniekus pieslēdzoties ir jānorāda savs vārds un uzvārds, ja pieslēgšanās nav 
veikta ar savu vārdu, nepieciešams to nomainīt; 

 Mikrofonu ieslēdz tikai runātājs;

 Ja vēlaties izteikties vai uzdot jautājumu, “paceliet” virtuālo rociņu;

 Zoom čats tiek izmantots, lai iesūtītu priekšlikumus, ja nav bijusi iespēja izteikties;

 Katra jautājuma apspriešanai tiks dots noteikts laiks.

Kārtība



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

 IEVADS. Sanāksmes mērķis, kārtība, diskutējamie jautājumi;

 Aktualitātes izglītības un sporta jomās;

 Esošā situācija un diskusija par nozares pakalpojumiem un nākotnes perspektīvām;

 Diskusija par sabiedrības līdzdalības iesaistes veidi un instrumentiem;

 Kopsavilkums.

Darba kārtība



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 4

Padomes līdzšinējie darbi 

un aktuālā informācija



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

“Pump Track” velotrase



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Jaunmārupes stadions



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Skeitparks Jaunmārupē



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Sporta laukums Gerberu ielā 



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Jaunmārupes bērnudārzs “Zīļuks”



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Mārupes Valsts ģimnāzija



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Mārupes Mūzikas un mākslas skola



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Mārupes pamatskola



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Jauniešu centrs un sporta laukums



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Sabiedrības iesaiste



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 16

Esošā situācija par nozares 

pakalpojumiem un 

nākotnes perspektīvām 



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 17

Izglītība



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Publisko pakalpojumu attīstības virzieni

 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam
Mērķis: “Izveidot publisko pārvaldību, kas ir efektīva, spēj ne tikai ātri reaģēt uz pārmaiņām, bet arī paredzēt un
virzīt tās, radot sabiedrībai nozīmīgus un nākotnē nepieciešamus pakalpojumus, un kurā aktīvi līdzdarbojas lielākā
daļa Latvijas sabiedrības”

 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.–2027. gadam
“Virziens Dzīves kvalitāte ietver arī plašāku publisko pakalpojumu pieejamību, augstāku kvalitāti un efektivitāti
palīdz īstenot mērķtiecīga sadarbība, tai skaitā attīstības centru tīklošanās mehānismi, integrēta pilsētu, to
funkcionālo ietekmes zonu un lauku kooperācija, kopīgi ilgtspējīgas mobilitātes projekti un publiskā-privātā
partnerība.”

 Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014–2030
Apdzīvojuma sistēmā saglabāt līdzsvaru starp teritorijā izvietoto mājokļu, darba vietu un pieejamo pakalpojumu
daudzumu un daudzveidību, regulāri izvērtējot pilsētu/ciemu ietekmes zonās esošo mājokļu, darba vietu un
pieejamo pakalpojumu kopumu un lietojumu (t.i., īstenojot šo faktoru attīstības monitoringu).



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Izglītības iespējas

MĀRUPES NOVADS BABĪTES NOVADS

 Ģimnāzijas, vidusskolas
- Mārupes Valsts ģimnāzija

 Pamatskolas, sākumskolas
- Mārupes pamatskola
- Jaunmārupes pamatskola
- Skultes sākumskola

 Pirmsskolas izglītības iestādes
- Pašvaldības (6) un privātās (10)

 Interešu izglītība
- Mārupes Mūzikas un mākslas skola
- Interešu izglītība visās mācību iestādēs
- Mārupes kultūras nams
- Senioru aktivitātes dienas centros

 Ģimnāzijas, vidusskolas (t.sk. Privātās)
- Babītes vidusskola
- Privātās skolas (3)

 Pamatskolas, sākumskolas
- Salas sākumskola

 Pirmsskolas izglītības iestādes
- Pašvaldības (2) un privātās (3)

 Interešu izglītība
- Babītes Mūzikas skola
- Interešu izglītība visās mācību iestādēs
- Senioru aktivitātes dienas centros



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Aptaujas rezultāti 



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Diskutējamie jautājumi

 Kāda līmeņa izglītības iespējas primāri būtu jānodrošina
Mārupes novadā – pirmsskolas izglītība, pamatskolas
izglītība, vidējā un/vai vidējā speciālā izglītība,
mūžizglītība?

 Kur jaunajā novadā būtu izveidojams jauns dienas centrs
bērniem ar īpašām vajadzībām un/vai funkcionāliem
traucējumiem? Vai šie bērni ir integrējami jau esošajās
mācību iestādēs?



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 22

Sports un aktīvā atpūta



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Interešu izglītība un aktīvā atpūta

MĀRUPES NOVADS BABĪTES NOVADS

 Fiziskā sagatavotība
 Veselības vingrošana
 Sports – 7 pašvaldības sporta bāzes (t.sk. Laukumi) 

un 10 privātie sporta klubi
 Ritmika, aerobika
 Zirgu izjādes
 Ūdensslēpošana un aktīvā atpūta uz ūdens
 ……..

 Fiziskā sagatavotība
 Sports – ~10 pašvaldības sporta bāzes (t.sk. 

laukumi) un 3 privātie sporta klubi
 Ritmika, aerobika
 Orientēšanās
 Ekoskola
 Ūdensslēpošana, burāšana
 Makšķerēšana, laivošana, medības
 Zirgu izjādes
 ……..



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Sporta un aktīvās atpūtas
infrastruktūra Mārupes novadā.
Avots: Mārupes novada sporta
un aktīvās atpūtas attīstības
stratēģija 2016.-2020.gadam



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Aptaujas rezultāti 



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Diskutējamie jautājumi

 Sports un aktīvā atpūta – pašvaldības un privātās
partnerības iespējas?

 Vai būtu jānosaka prioritārie/pašvaldības atbalstītie sporta
veidi Mārupes novadā? Tradīcijas, tendences, pieprasījums.

 Vai arī turpmāk sporta un aktīvās atpūtas objekti
koncentrējami ap un pie esošajām izglītības iestādēm?



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 27

Jauniešiem 



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Jauniešiem – Izglītība, interešu izglītība, 

sports un aktīvā atpūta

MĀRUPES NOVADS BABĪTES NOVADS

 Ģimnāzijas, vidusskolas
- Mārupes Valsts ģimnāzija

 Sporta bāzes, sporta laukumi

 Mārupes novada Jauniešu dome

 Jauniešu māja

 Interešu izglītība
- Mārupes Mūzikas un mākslas skola
- Interešu izglītība visās mācību iestādēs
- Mārupes kultūras nams

 Ģimnāzijas, vidusskolas (t.sk. Privātās)
- Babītes vidusskola
- Privātās skolas (3)

 Sporta bāzes, sporta laukumi

 Interešu izglītība
- Babītes Mūzikas skola
- Interešu izglītība visās mācību iestādēs



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Diskutējamie jautājumi

 Vai esošās iespējas ir pietiekamas un apmierina visus
Mārupes jauniešus? Kādas ir šodienas jauniešu vēlmes?

 Vai novadā ir nodrošinātas brīvprātīgā darba iespējas
jauniešiem? Jauniešu nodarbinātība novadā, t.sk. prakses
iespējas un sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem?



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 30

Sabiedrības līdzdalības 

iesaistes veidi



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Sabiedrības līdzdalības iespējas

MĀRUPES NOVADS BABĪTES NOVADS

 Konsultatīvās padomes:
- Tūrisma un mārketinga konsultatīvā padome
- Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome
- Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome
- Uzņēmējdarbības atbalsta konsultatīvā padome
- Kultūrvides konsultatīvā padome

 Konkursi:
- "MĀRUPE - MŪSU MĀJAS", kurā novada iedzīvotājiem ir 

iespēja iesniegt projekta ideju sava novada un novadnieku 
dzīves uzlabošanā

 Projekti:
- projekts “Co2mmunity” par vietējo iedzīvotāju grupu 

(kopienu) atjaunojamās enerģijas projektu kopradīšanu un 
kopfinansēšanu

 Līdzdalība plānošanas dokumentu izstrādē, tai skaitā 
nozaru politika

 Aptaujas u.c.

 Konkursi
- “Ģimenei. Videi. Izaugsmei Babītes novadā”

 Iedzīvotāju iniciatīvas: 
- Babītes vidusskola – ekoskola (Zaļā karoga balva, 

ekoskolu globālā rīcības diena).

 Līdzdalība plānošanas dokumentu izstrādē

 Aptaujas u.c.



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Konsultatīvās padomes

 Mērķis: sekmēt koordinētu un saskaņotu nozaru attīstību Mārupes novadā, nodrošinot vienmērīgu nozaru izaugsmi un
veicinātu iesaistīto institūciju, uzņēmēju, sabiedrisko organizāciju, sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas procesā.

 Konsultatīvās padomes:
- Tūrisma un mārketinga konsultatīvā padome
- Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome
- Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome
- Uzņēmējdarbības atbalsta konsultatīvā padome
- Kultūrvides konsultatīvā padome

 Konsultatīvās padomes tiek sasauktas vidēji 3-4 reizes gadā.

 Galvenie uzdevumi:
- veicināt un uzraudzīt pašvaldības izstrādāto attīstības dokumentu, rīcību plānu un uzdevumu, un citu stratēģiski svarīgu

dokumentu izstrādi nozarē;
- sniegt priekšlikumus par kārtējā gadā nozaru nepieciešamo finansējumu un investīcijām;
- veicināt sadarbību starp nozarē iesaistīto privāto un publisko sektoru;
- izvērtēt nozīmīgu attīstības un investīciju projektu ietekmi uz sociāli ekonomisko attīstību Mārupes novadā un to

atbilstību Mārupes novada pašvaldības stratēģiskajiem mērķiem un attīstības plānošanas dokumentiem.



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Aptaujas rezultāti: Sabiedrības līdzdalība 

novada attīstībā un lēmumu pieņemšanā



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

Diskutējamie jautājumi

 Kādai, Jūsuprāt, būtu jābūt sabiedrības līdzdalības
iesaistes veidiem un formai?

 Kāds, Jūsuprāt, būtu labākais iesaistes veids ilgtermiņā?

 Vai būtu nepieciešams arī turpmāk organizēt
konsultatīvās padomes? Ko būtu nepieciešams mainīt
šo padomju saturā, uzdevumos, izpildījumā utt.? Vai
būtu nepieciešams veidot kādu jaunu konsultatīvo
padomi, piemēram, vides un infrastruktūras
konsultatīvo padomi?



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 35

IAS sabiedrības līdzdalības 

pasākumi



Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam

IAS sabiedrības līdzdalības 

pasākumi

Sabiedrības līdzdalības pasākumi Mērķgrupas Pasākuma norises vieta / platforma Norises laiks

Konsultatīvās padomes:
 Tūrisma un mārketinga, kultūrvides 

padome.
Konsultatīvo padomju locekļi Videokonferenču platformā Zoom 31. maijā plkst. 

16.00

Interaktīva aktivitāte “Mana ideālā 
dzīvesvieta” (objektu un pakalpojumu 
kartēšana)

Ikviens Mārupes un Babītes 
novada iedzīvotājs un uzņēmējs 

(līdzdalība bez pieteikšanās)

Novadu mājas lapās, sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” un 
citos komunikācijas kanālos

No 5. līdz 31. 
maijam

Rakstiska priekšlikumu iesniegšana

Ikviens Mārupes un Babītes 
novada iedzīvotājs un uzņēmējs 

(līdzdalība bez pieteikšanās)

Iesniedzams rakstiski Mārupes vai Babītes novada domei:
 marupe.info@marupe.lv
 dome@babite.lv 
 Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167
 Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, 

LV-2107

Līdz 31. maijam

Izstrādātās IAS publiskā apspriešana Ikviens Mārupes un Babītes 
novada iedzīvotājs un uzņēmējs 

Rakstiska priekšlikumu izteikšana un publiskās apspriešanas 
sanāksme

Plānots š.g. oktobrī 
– novembrī





Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034. gadam 38

Paldies par dalību!


